

## Bostadsfastigheternas bioavfallstransporter övergår stegvis till LSJH:s ansvar med start 1.1.2024

Från och med början av 2024 kommer tömningarna av bioavfallskärl vid bostadsfastigheter att anordnas av Sydvästra Finlands Avfallsservice (LSJH) även i de kommuner där fastighetsinnehavaren tidigare har ansvaret för att tömma bioavfallskärlen. Övergången sker stegvis.

**Tömningarna av hjulförsedda bioavfallskärl** övergår stegvis till av LSJH konkurrensutsatta entreprenörer i Aura, S:t Karins, Lundo, S:t Mårtens, Pemar, Pöytis, Stam-Pargas, Stam-Rusko, Salo, Sagu, Åbo och Nystad 1.1.2024, 26.2.2024 eller 13.5.2024. Du kan se de exakta områdesavgränsningarna för övergångsdatumen på bioavfallskartan på adressen <https://lsjh.fi/sv/kontrollera-pa-kartan-tidsfristen-for-att-ordna-insamlingen-av-bioavfall/>.

**Tömningarna av bioavfallskärl som töms med kranbil** övergår i ovan nämnda kommuner till LSJH 1.1.2024. Undantaget är Nystad, där tömningarna av bioavfallskärl som töms med kranbil övergår till LSJH 26.2.2024.

**Tömningarna av bioavfallspressar** övergår i ovan nämnda kommuner till LSJH 1.1.2024.

I Kimitoön, Masku, Virmo, Nådendal, Nousis, Pargas skärgård, Reso och Vahto i Rusko ansvarar LSJH redan för tömningarna av bioavfallskärl. I dessa kommuner ska man komma ihåg att se till att det redan finns avfallskärl enligt de nya insamlingsskyldigheterna vid fastigheten. Du kan läsa mer om insamlingskyldigheterna på adressen <https://lsjh.fi/sv/jatelaki-uudistui-mita-se-tarkoittaa-kaytannossa/>.

För att övergången av transporter som anordnas av fastighetsinnehavaren till transporter anordnade av LSJH ska gå så smidigt som möjligt i kommunerna är det viktigt att säkerställa i OmaLSJH-tjänsten att man registrerat rätt uppgifter om fastighetens bioavfallskärl i tjänsten. Dessa uppgifter är antalet avfallskärl, deras storlek och tömningsintervall. Anvisningar för att logga in i tjänsten finns på adressen <https://lsjh.fi/sv/omalsjh/>. Husbolagens kontaktpersoner har under våren och sommaren informerats både via ett nyhetsbrev och direkt e-postmeddelande och ombetts kontrollera uppgifterna. För merparten av husbolagen har uppgifterna angående bioavfallstjänsterna redan kontrollerats och korrigerats. Om uppgifterna för bioavfallstjänsternas del inte ännu kontrollerats, bör det göras omedelbart.

*Bioavfallet ska sorteras i alla bostadsfastigheter i en tätort med fler än 10 000 invånare*  
Skyldigheten att samla in bioavfall separat utökas i och med den nya avfallslagen och kompletterande förordningar under den första halvan av 2024. Skyldigheten att samla in bioavfall separat innebär att man ska sortera bioavfall från hushållet separat från övriga avfall i fastigheten i antingen en kompost eller i ett tömningsbart bioavfallskärl.

Insamlingen kommer att omfatta alla bostadsfastigheter med 1–4 bostäder i en tätort med fler än 10 000 invånare. Det innebär att insamlingen kommer att omfatta tusentals nya fastigheter inom LSJH:s verksamhetsområde och att invånarnas sorteringsmöjligheter på den egna gården förbättras.

Det av lagstiftaren fastställda skyldighetsområdet, dvs. ett tätortsområde med fler än 10 000 invånare, är en kalkylerad tätortsavgränsning enligt systemet för uppföljning av samhällsstrukturen (YKR) som förutom antalet invånare även tar hänsyn till antalet byggnader, våningsyta samt hur central bebyggelsen är. Tätortsavgränsningen enligt YKR följer inte kommun- eller fastighetsgränserna. Därför kan en bostadsfastighet tillhöra en tätort med fler än 10 000 invånare i en kommun som inte ens har 10 000 invånare. De exakta gränserna för området finns att se på Sydvästra Finlands avfallshanteringsnämnds avfallshanteringskarta på adressen <https://lsjh.fi/sv/tarkista-jatehuoltoalvelusi-kartalta/>.

## Alternativen är kompostering av bioavfall eller ett tömningsbart bioavfallskärl

Om fastigheten omfattas av skyldigheten att samla in bioavfall separat men man ännu inte har börjat sortera bioavfall i fastigheten måste man vidta åtgärder senast nu.

Man kan uppfylla sorteringskyldigheten i fastigheten antingen genom att kompostera bioavfallen i en kompost lämplig för matavfall eller genom att skaffa ett tömningsbart avfallskärl för bioavfall inklusive tömningar.

Om man tänker börja kompostera bioavfall i fastigheten för att uppfylla skyldigheten eller om man redan gör det ska man komma ihåg att anmäla komposteringen till Sydvästra Finlands avfallshanteringsnämnd. Anmälan kan göras i OmaLSJH-tjänsten på adressen <https://oma.lsjh.fi/sv> eller med en pdf-blankett på <https://lsjh.fi/sv/tee-kompostointi-ilmoitus/>.

Om man i fastigheten bestämmer sig för att sortera bioavfallet i ett separat tömningsbart bioavfallskärl ska man skaffa ett bioavfallskärl och en tömningstjänst för kärlet. Bioavfallskärlet kan beställas hos LSJH som en kärltjänst, som går att läsa mer om på adressen <https://lsjh.fi/sv/astiapalvelu/>. Alternativt kan man skaffa bioavfallskärlet själv.

Tömningstjänsten för bioavfallskärlet beställs hos LSJH, som i fortsättningen ansvarar för bioavfallstransporterna. Tömningstjänsten beställs enkelt via OmaLSJH på adressen <https://oma.lsjh.fi/sv>.

Priserna för tömning av bioavfallskärl finns i en av Sydvästra Finlands avfallshantering godkänd taxa på adressen <https://www.turku.fi/sv/avfallshanteringsnamnd/avfallsavgifter> 2024 års priser för tömning av bioavfall har sjunkit rejäl från 2023 års priser bl.a. på grund av LSJH:s framgångsrika konkurrensutsättningar.

## Är det något du fortfarande undrar över?

Du kan läsa mer om insamlingen av bioavfall på vår webbplats på adressen <https://lsjh.fi/sv/jatelaki-uudistui-mita-se-tarkoittaa-kaytannossa/tietoa-biojatteen-kerayksesta/> Ändringar i avfallshanteringstjänsterna gör du enklast i tjänsten OmaLSJH. Du kan kontakta vår kundtjänst via chattbotten längst ner på LSJH:s webbplats på vardagar kl. 9–15, genom att skicka ett mejl till adressen [taloyhtiot@lsjh.fi](mailto:taloyhtiot@lsjh.fi) eller genom att ringa numret 0200 47470 (Ina/msa) på vardagar kl. 9–15.

Man kan utan kostnad beställa olika sorteringsguider, lappar för trappuppgångar och etiketter för avfallskärl till fastigheten för att underlätta sorteringen för invånarna. Man kan också beställa avgiftsbelagda sorteringstavlor till avfallspunkterna. Allt material finns i LSJH:s Tilaamo på adressen <https://lsjh.fi/sv/tilaamo/>.

Tillsammans belastar vi morgondagen mindre!

Med vänliga hälsningar

Sydvästra Finlands Avfallsservice